REQUERIMENTO Nº
1523
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações à FUNDEC - Associação Dracenense de Educação e Cultura pelo 40º aniversário de Fundação, comemorado neste último dia 13 de maio.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao seu Presidente, Nilson Gabriel de Souza e ao Diretor Executivo, Edson Kai, domiciliados à Avenida Alcindo Alcides Chacon nº. 395, Bairro Metrópole, Dracena - São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A FUNDEC é mantenedora de vários cursos universitários, profissionalizantes e do Colégio Anglo.

Trata-se de instituição educacional de atuação marcante na formação da juventude dracenense, tendo este deputado estudado no Colégio Anglo, do qual é mantenedora.

Ao comemorar 40 anos, a Fundação Dracenense de Educação e Cultura dá provas de sua solidez e, principalmente de sua importância para as comunidades da Nova Alta Paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Reinaldo Alguz - PV

SPL - Código de Originalidade: 716377 230507 1433